
Studijní program: SPECIALIZACE VE ZDRAVOTNICTVÍ - NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

Studijní obor: FYZIOTERAPIE

Jméno diplomanta:

Jméno oponenta práce:

Jméno vedoucího práce: PhDr. Jitka Malá, Ph.D.

Název diplomové práce:

Vliv pohybové jógové intervence u pacientů s tinnitem.

Cíl práce:

1. Rozsah:

počet stran práce / textu

počet všech literárních pramenů ( z toho v AJ)

tabulky obrázky grafy přílohy

8 2 7 4

2. Formální zpracování práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovujíc

výběr a definice tématu, originalita x

stupeň splnění cíle práce x

logická stavba práce a vyváženost kapitol x

úroveň práce s literaturou včetně citační normy x

úprava práce (text, grafy, obrázky, tabulky) x

stylistická úroveň textu x

3. Kritéria hodnocení teoretické části práce: výborně velmi dobře vyhovující
nevyhovujíc

í
pochopení tématu a orientace v problematice x

analýza a interpretace rešeršní práce x

aplikace výsledků rešerše pro návaznost k experimentální části x

4. Kritéria hodnocení speciální části práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

hypotézy - relevance a kvalita jejich definování x

výzkumný soubor - adekvátnost výběru x

metodika – použité metody hodnocení a jejich kvalita X

výsledky – prezentace a interpretace X

statistické zpracování a analýza dat X

diskuse - interpretace výsledků ve vztahu k současným poznatkům X

91/89

ostatní

stupeň hodnocení

výběr adekvátní, počet probandů je, vzhledem k diagnóze, odpovídající.                                                                                                         

odpovídá požadavkům kladeným na magisterskou diplomovou práci

odpovídá požadavkům kladeným na magisterskou diplomovou práci

POSUDEK OPONENTA MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Kateřina Pakandlová

Mgr.Irena Novotná

Zjistit vliv pravidelné pohybové aktivity formou jógových cvičení na změnu kvality života u jedinců trpících chronickou 

formou somatoszorického tinnitu. 

74/50



závěr - úroveň zhodnocení práce X

5. Využitelnost výsledků práce v praxi: průměrná

6. Slovní komentář, připomínky, otázky k zodpovězení při obhajobě práce:

7. Prohlášení oponenta  práce:

8. Doporučení práce k obhajobě: ano

9. Navržený klasifikační stupeň:

21.05.2024  Novotná

podpis vedoucího práce

diskuse – zpracovaná na 5 ti stranách textu odpovídá rozsahem diplomové práci.  Diplomantka poukazuje na velice 

tíživou  situaci pacientů s problematikou tinitus.  Uvedené zahraniční studie jsou aktuálníí, však  s  poměrně nízkym 

odpovídá požadavkům kladeným na magisterskou diplomovou práci

Předložená Diplomová práce je systematicky členěna do sedmi základních kapitol. Úvod. Část teoretická. Cíle, úkoly 

práce, hypotézy. Metodika práce. Výsledky výzkumu. Diskuze . Závěr. 

Teoretická část se zaobírá danou problematikou formou rešeršního průzkumu z české i zahraniční literatury. Je plně 

vyhovující pro vypracování výzkumu. Velmi pozitivně hodnotím jak limity práce, které jsou uvedeny v teoretické části, 

tak i kritický pohled na danou problematiku v kapitole Diskuze. Tinitus, jak autorka uvádí v úvodu práce, negativně 

ovlivňuje každodenní život jedince. Je podkladem mnoha depresí a deprese zároveň mohou významně negativně 

tinitus ovlivňovat. 

Jedná se tedy o velmi aktuální téma, neboť kauzální terapie je stále klinickou otázkou.

Otázky: Na str. 42 kapitola 4.3 Jógová intervence popisujete četnost a délku jedné jógové intervence. 1. Prosím 

doplňte komisi některé konkrétní jogové pozice a cviky, které mohou přímo ovlivňovat tinitus a psychiku probanda. 2. 

Doplňte dotazník kvality života, který by byl vhodný pro zhodnocení vlivu  tinitu na kvalitu života probanda.

Doporučuji komisi pro SZZK přijmout diplomovou práci diplomantky Bc. Kateřiny Pakandlové k obhajobě. 

Prohlašuji, že po prostudování celé práce jsem shledala odkazované zdroje řádně citované a nebo parafrázované.

Výborně 


